

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

08 KASIM 2019

- ABD Yerel Kutu Profil Piyasasında Fiyatlar Sabit Kaldı 3
- Türkiye’de Kaynaklı Boru Talebi Toparlandı Ancak Fiyatlar Değişmedi. 3
- Çin Çıkışlı Çelik Boru Fiyatları Yatay Seyretti. 3-4
- ABD’nin Hat Borusu İthalatı Eylül Ayında %25,7 Düştü. 4
- Mısır Sıcak Sac Piyasasında İthal Alımlar Yavaşladı. 5
- Türkiye’de Ukrayna Çıkışlı Sıcak Sac Fiyatları Yükseldi. 5-6
- BDT’li Sıcak Sac Tedarikçileri Türkiye’ye Verdikleri Fiyatları Yükseltti. 6
- Metinvest Yenilenen Tesisinde Sıcak Sac üretimine Başladı. 7
- ABD’de Sac Fiyatlarındaki Yükseliş İvme Yakaladı. 7
- ABD’de Dış Ticaret Açığı Eylül’de 5 Ayın Düşüğüne Geriledi. 7-8
- IMF, Euro Bölgesi Büyüme Tahminlerini Aşağıya Çekti. 8
- Çin ve ABD Tarifeleri Kademeli Olarak Kaldırılacak 9

ABD Yerel Kutu Profil Piyasasında Fiyatlar Sabit Kaldı

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde, ABD yerel kutu profil piyasasında fiyatlar 981\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer almaya devam etti. Yine de, talep canlı olmadığı için bu fiyat aralığı üzerinden indirimlerin yapıldığı ifade ediliyor.

Öte yandan, kasım ayı yerel hurda fiyatlarının ekimi ayı fiyatlarından daha yüksek olması bekleniyor. Hurda fiyatları yükseldiğinde ABD'li yassı çelik üreticilerinin, dolayısıyla da kutu profil üreticilerinin önümüzdeki hafta ikinci kez fiyat artışı açıklayacakları düşünülüyor.

Türkiye'de Kaynaklı Boru Talebi Toparlandı Ancak Fiyatlar Değişmedi

Steelorbis

Türk kaynaklı boru üreticileri, iç ve dış piyasalarına satışlarının hafifçe toparlandığını bildiriyor. Ancak güçlenen hurda ve yükselen sıcak sac fiyatlarına rağmen boru fiyatları değişmedi.

Son iki haftadır fiyatların değişmediği ihracat kanadında kasım-aralık sevkiyatlı kaynaklı boru fiyatlarının 490-510\$/mt FOB bandında oluşu dikkat çekiyor. Ayrıca, piyasa kaynaklarından edinilen bilgilere göre, yüksek tonajlar için indirim alınabiliyor. Geride kalan iki haftalık süre içerisinde Türkiye yerel kaynaklı boru piyasasındaki fiyatlar da değişmedi. Piyasa kaynaklarından biri "Güçlü hurda piyasası ve sıcak sac kanadındaki olumlu görünüm boru talebinin de hızlanmasına neden oldu," diyor. Ancak kaynaklı boru piyasasına yansımayı henüz başaramayan söz konusu segmentlerdeki yukarı yönlü seyir halen istikrarlı değil.

** Söz konusu fiyatlar EN10219 standardına uygun S235 kalite sıcak sacdan üretilmiş 2-4 mm et kalınlığına sahip ERW boru ve kutu profil için teorik ağırlık bazındadır.

Çin Çıkışlı Çelik Boru Fiyatları Yatay Seyretti

Steelorbis

6 Kasım tarihinde sona eren haftada, Çin'den dış piyasalara verilen aralık ayı sevkiyatlı çelik boru tekliflerinde fiyatlar değişmedi. Şu sıralar Çinli tedarikçilerin ihracat piyasalarına verdikleri API 5L dikişsiz boru teklifleri, aralık ayı sevkiyatlı olmak üzere, 595-680\$/mt FOB, API 5L kaynaklı boru teklifleri ise 510-530\$/mt FOB aralığında yer alıyor.

Ürün	Kalite	Ebat (Çap ve et kalınlığı)	Fiyat (\$/mt) FOB	Haftalık değişim (\$/mt)
API 5L dikişsiz boru	Gr.B	2"-6" Std	637,5	0
Dikişsiz muhafaza borusu	J55	3"-8" Std	687,5	0
Dikişsiz boru	ST37	< 3" Std	922,5	0
Kaynaklı boru	Gr.B	2"-6" Std	520	0

Geride kalan bir haftalık süre içerisinde Çin'in birçok bölgesinde uygulamaya alınan üretim kısıtlamalarına rağmen çelik boru piyasasındaki talep belirgin bir toparlanma kaydetmedi. Piyasa oyuncularını boru fiyatlarının gidişatına dair temkinli beklentiler içerisinde.

Bugün Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda inşaat demiri fiyatları 3.441 RMB/mt (491\$/mt) seviyesinde yer alıyor. Bu rakam 30 Ekim tarihine kıyasla 68 RMB/mt (9,7\$/mt) yukarıda. Soğuk hava koşulları sebebiyle pek de hareketli geçmeyen sezona girecek olan Çin'de Merkez Bankası'nın orta vadeli borçlanma yoluyla piyasalara fon sağlamanın kısa vadede çelik fiyatları üzerinde olumlu etkileri olabileceği ve bu nedenle de vadeli inşaat demiri fiyatlarındaki artışın görünümde bir toparlanmaya işaret ettiği ifade edilmekte.

1\$ = 7,008 RMB

ABD'nin Hat Borusu İthalatı Eylül Ayında %25,7 Düştü

Steelorbis

ABD Ticaret Bakanlığı tarafından İstatistik Kurumu ön verilerine dayanarak açıklanan verilere göre, bu yıl eylül ayında ABD'nin hat borusu ithalatı ağustos ayına göre %25,7 ve önceki yılın eylül ayına kıyasla %23,9 düşüşle 97.895 mt seviyesinde yer aldı. Bu ithalatın değeri ağustos ayında kaydedilen 136,9 milyon \$ ve önceki yılın eylül ayında kaydedilen 146,1 milyon \$'a kıyasla 120,2 milyon \$ oldu.

Eylül ayında, ABD'nin en fazla hat borusu ithalatı yaptığı ülke, ağustos ayında kaydedilen 4.202 mt'a ve önceki yılın eylül ayında kaydedilen 12.785 mt'a kıyasla 20.465 mt ile Kanada oldu. Güney Kore'yi 13.828 mt ile Japonya, 11.113 mt ile Almanya, 10.771 mt ile Kanada'yı 15.606 mt ile Güney Kore, 10.904 mt ile Almanya, 8.679 mt ile Japonya ve 5.888 mt ile İngiltere takip etti.

Mısır Sıcak Sac Piyasasında İthal Alımlar Yavaşladı

Steelorbis

Mısır sıcak sac piyasasında ithalat, yapılan birkaç alımla birlikte yavaşladı. Türkiye'den orta büyüklükte bir bağlantı yapılırken, bu bağlantıda fiyat, önceki hafta verilen tekliflere göre 5\$/mt düşerek 420-425\$/mt seviyesinde yer aldı. Ayrıca, piyasa kaynakları, ekim sonunda AB'den benzer seviyelerde alım yapıldığını aktarıyor.

Rusya'dan aralık üretimli sıcak sac için Mısır'a verilen tekliflerin daha önce kasım ayı sevkiyatlı kargolar için konuşulan 405-410\$/mt seviyelerine kıyasla 420\$/mt CFR'a çıkması bekleniyor. Ukraynalı bir üreticinin aralık sevkiyatlı olmak üzere küçük rulolar için 400\$/mt CFR ve büyük rulolar için 410-415\$/mt CFR seviyelerinde teklif vermesi bekleniyor.

Ezz Steel'in özellikle AB'li alıcılar için aralık üretimli ihracat fiyatı hedefinin 420\$/mt FOB ve üzeri olduğu biliniyor. Bununla birlikte, SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre, aynı üreticinin iç piyasa fiyatları, geçtiğimiz aya kıyasla yaklaşık 20\$/mt (EGP 350/mt) düşüşle 530\$/mt (9.747 EGP/mt) fabrika çıkışında yer alıyor.

EGP cinsinden fiyatlara %14 KDV dahildir. Dolar cinsinden fiyatlar KDV hariç fiyatlardır.

1\$ = 16,14 EGP

Türkiye'de Ukrayna Çıkışlı Sıcak Sac Fiyatları Yükseldi

Steelorbis

Ukrayna merkezli Metinvest International S.A. haftaya Türkiye'ye sıcak sac tekliflerini artırarak başladı. Tedarikçinin aralık ayı üretimli küçük rulolar için teklifleri bu kararın ardından 390\$/mt CFR seviyesinde yer alırken, geçtiğimiz haftanın sonunda hedeflenen fiyatlar 380-385\$/mt CFR aralığında seyrediyordu. Önceki dönemde konuşulan en düşük seviyeler 370-375\$/mt CFR idi.

Şu sıralar, üreticinin büyük rulolar için teklif vermediği görülüyor. SteelOrbis'in daha önce de duyurduğu üzere kasım ayı için sadece deneme amaçlı büyük rulo satışı yapılırken, ticari üretime bu hafta başlanacak.

Rusya merkezli MMK küçük rulolar için 390-400\$/mt CFR Türkiye ve büyük rulolar için 405-410\$/mt CFR Türkiye seviyelerinde teklifler verirken, rakamların geride kalan yedi gün içerisinde değişmediği görülüyor. NLMK'nınsa aralık ayı sevkiyatlı ürünlerle 415\$/mt CFR seviyesinden pazarda olduğu, son bağlantılara kıyasla fiyatların 15\$/mt arttığı gözlenmekte. Güney Kore'den verilen sıcak sac tekliflerinin halen 420\$/mt CFR Türkiye seviyesinde olduğu da gelen bilgiler arasında.

Türkiye iç piyasasındaki resmi sıcak sac teklifleri de geçtiğimiz haftaya kıyasla değişmedi ve halen 415-420\$/mt fabrika çıkışı aralığında seyrediyor. Piyasa oyuncuları yüksek tonajlar için çok daha düşük seviyelerden bağlantı yapıldığını iletirken, bu bilgi SteelOrbis bu raporu yayınlarken henüz teyit edilebilmiş değildi.

BDT'li Sıcak Sac Tedarikçileri Türkiye'ye Verdikleri Fiyatları Yükseltti

Steelorbis

BDT'li sıcak sac üreticileri Türkiye piyasasına verdikleri aralık ayı üretimli tekliflerde fiyatlarını yükseltmeye başladı. Gerekçe olarak da Türkiye piyasasında yükselen ithal hurda ve yerel sıcak sac fiyatları gösterildi. Fakat piyasa kaynakları BDT çıkışlı sıcak sac fiyatlarındaki yükselişin kısa süreceğini düşünüyor.

Piyasa kaynaklarına göre, Rus MMK Türkiye piyasasını küçük saclar için 395-400\$/mt CFR ve büyük saclar için 405-410\$/mt CFR aralığıyla test ediyor. Bu fiyatlar son yapılan satışlardaki fiyatlara kıyasla 10-15\$/mt daha yüksek. Öte yandan, geçtiğimiz iki haftalık süre içerisinde NLMK'dan Türkiye'ye verilen sıcak sac teklifleri yaklaşık 5\$/mt arttı ve son teklifler, kasım ve aralık üretimli olmak üzere 400\$/mt CFR seviyesinde yer aldı. Türk çelik üreticileri fiyatlarını yükseltmeyi başarırca, NLMK'nın fiyatını daha da yükselteceği düşünülüyor. Severstal ise Türkiye için teklif vermezken, MENA bölgesine verdiği son fiyat 385\$/mt FOB olarak duyuldu.

Ukraynalı çelik üreticisi Metinvest International S.A ise, bu hafta Türkiye piyasasında küçük saclar için 370-375\$/mt CFR aralığında yer almasının ardından tekliflerini geri çekti. Tedarikçinin önümüzdeki hafta pazarlıklara küçük saclar için 380\$/mt CFR, büyük saclar için 390\$/mt CFR seviyesinden başlayacağı belirtiliyor.

Öte yandan, Türk çelik üreticilerinin sıcak sac fiyatlarında geçtiğimiz hafta yaptıkları artışın bu hafta halen yerleşmediği görünüyor. Üreticilerin iç piyasaya verdikleri teklifler 5\$/mt düşerek 415-425\$/mt fabrika çıkışı aralığına indi. İhracat teklifleri ise 405-420\$/mt FOB aralığında yer aldı ve satıcıya göre 400\$/mt FOB ve biraz daha altında bağlantıların mümkün olduğu belirtiliyor. Bu hafta özellikle İtalya'ya 425-430\$/mt CFR aralığından verilen teklifler gündemdeydi. Türk çelik üreticilerinden biri SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Yükselen hurda fiyatları sıcak sac fiyatlarının artması için yeterli bir sebep değil. Konu tamamen son kullanıcı talebinde bağlı ve şu anda bu talebin durgun olduğu görünüyor" dedi.

Metinvest Yenilenen Tesisinde Sıcak Sac Üretimine Başladı

Steelorbis

Ukraynalı Metinvest Holding, modernizasyon çalışmalarını tamamladığı Illyich SW'deki sıcak şerit tesisinde 5 Kasım tarihinde açılış töreni düzenledi ve yeni üretimini piyasaya sundu. Toplamda 110 milyon \$ yatırım yapılan proje, yeni satış imkanları sağlayarak şirketin yassı çelik piyasasındaki pozisyonunu büyük oranda sağlamlaştırdı.

Modernizasyon çalışmalarının ardından söz konusu tesisin kapasitesi yılda 1,3 milyon mt'dan yılda 2,5 milyon mt'a çıkarılırken, bu miktarın yılda 1,5 milyon mt kadarı şirket dışına satılacak. Şirket yetkililerinin yaptığı açıklamaya göre, şirketin sıcak sac satışları gelecek yıl, 2019 için yapılan tahmine kıyasla %17,6 artarak 4 milyon mt'a çıkacak. Bununla birlikte, ilk aşamada ürün kalınlık aralığı 1,8-8 mm'den 1,2-8 mm'ye çıkarılırken, 2020 yılının dördüncü çeyreğinde 16 mm'ye ulaşması bekleniyor. Yenilenen tesiste ayrıca ağırlığı 27 mt'a kadar ve genişliği 1.550 mm'ye kadar sıcak sac üretimi gerçekleştirilebilecek, daha sonra ürün ağırlığı 32 mt'a kadar artırılabilir.

Bunun sonucunda, projenin tamamlanmasıyla Metinvest hem büyük hem de küçük rulo satışı yapabilecek. Ayrıca, SteelOrbis'in daha önce belirttiği üzere, şirket Illyich SW tesisinde büyük rulo deneme üretimine başlamıştı. Metinvest'in öncelikle haddecilerden gelen talebin nispeten daha fazla olduğu ve bu talebin Ukraynalı ve Rusyalı üreticilerce karşılandığı Türkiye piyasasında aktif olması bekleniyor. Şirketin Türkiye temsilcilerinden biri, "Söz konusu tesiste üretilen ürünün kalitesi test edilip onaylandıktan sonra, Metinvest kaplamalı çelik ürünleri satışlarından pay alacaktır," dedi.

ABD'de Sac Fiyatlarındaki Yükseliş İvme Yakaladı.

Kallanish

ABD'deki çarpıcı 40 \$/short tonluk sac fiyat artışlarının yavaş olsa da zemin kazandığı bildiriliyor.

Pazartesi günü sıcak haddelenmiş sac fiyatının, fabrika çıkışı 500-530 \$/st, soğuk haddelenmiş sac fiyatının ise 710-740 \$/st seviyesinde olduğu ifade ediliyor.

ABD'de Dış Ticaret Açığı Eylül'de 5 Ayın Düşüğüne Geriledi

BloombeHT

ABD'nin Çin ile ticareti ABD Başkanı Donald Trump'ın tüketici ürünlerine getirilen yeni vergilerle ticaret savaşını tırmandırmasının ardından Eylül'de sert geriledi. Hem ABD hem de Çin'de ihracatçılar için düşüş derinleşti.

Ticaret Bakanlığı tarafından Salı günü açıklanan verilere göre ABD'nin Çin'den yaptığı ithalat bir önceki aya göre yüzde 4.9 düşüşle 37 milyar dolara gerilerken, ihracatı yüzde 10 düşüşle beş ayın en düşük seviyesine geriledi. Böylece ABD'nin Çin kaynaklı ticaret açığı söz konusu dönemde mevsimsellikten arındırılmış olarak 28 milyar dolara indi.

ABD'nin tüm mal ve hizmetlerde dış ticaret açığı 52.5 milyar dolar ile beş ayın en düşük seviyesine gerileyerek ekonomist tahminlerini karşıladı. ABD'nin tüm ihracatı Eylül'de yüzde 0.9 düşerek 206 milyar dolar olurken ithalatı yüzde 1.7 düşüşle 258.4 milyar dolara indi.

Veride 1 Eylül'de uygulamaya alınan 110 milyar dolarlık Çin malına yönelik vergilerin de etkisi bulunuyor. Söz konusu vergiler, Apple saatler, giyim ve ayakkabı gibi popüler ürünleri de etkiledi.

IMF, Euro Bölgesi Büyüme Tahminlerini Aşağıya Çekti

BloombeHT

Uluslararası Para Fonu (IMF), Euro Bölgesi için bu yıla ilişkin büyüme beklentisini yüzde 1,3'ten yüzde 1,2'ye, 2020'ye ilişkin de yüzde 1,5'ten yüzde 1,4'e düşürdü.

IMF, "Avrupa İçin Bölgesel Görünümü Kasım (REO)" raporunu yayımladı.

Rapora göre, Euro Bölgesi için 2019 ve 2020 büyüme beklentisi 0,1 puan düşürülerek sırasıyla yüzde 1,2 ve yüzde 1,4'e çekildi.

IMF, revizeye sebep olarak da "Euro Bölgesi'nin en büyük ekonomisi olan Almanya'da görülen güçsüz büyüme ve bölgenin üçüncü büyük ekonomisi olan İtalya'daki durgunluğu" gösterdi.

Büyüme tahmini Almanya için bu yıl yüzde 0,8'den yüzde 0,5'e, Fransa için de yüzde 1,3'ten yüzde 1,2'ye indirildi. IMF, Euro Bölgesi enflasyon tahminini ise yüzde 1,3'ten yüzde 1,2'ye düşürdü.

IMF raporunda, "Avrupa'daki ekonomik faaliyetler, ticaret ve imalattaki zayıflığın etkisiyle yavaşladı. Bölgede çoğu ekonomideki yavaşlama dış sebeplerden kaynaklanmaya devam ediyor." denildi.

Çin ve ABD Tarifeleri Kademeli Olarak Kaldırılacak

BloombergHT

Çin Ticaret Bakanlığı sözcüsü Gao Feng tarafından Pekin'de yapılan açıklamada Çin ve ABD'nin, geçen iki haftadaki yapıcı görüşmelerin ardından ticaret anlaşmasında ilerleme kaydedildikçe tarifelerin kademeli olarak kaldırılması üzerinde anlaşmaları belirtildi.

İlk aşamada kaldırılacak tarife miktarının, gelecek haftalarda imzalanması beklenen anlaşmanın içeriğine bağlı olduğunu ifade

eden Gao, konuya ilişkin daha fazla detay vermedi.

Söz konusu anlaşmanın ABD tarafından da onaylanması durumunda, küresel ekonomi üzerinde baskı oluşturan ticaret savaşında tansiyonun düşmesi için bir yol haritası çıkabilir. Çin'in müzakereler başladığından bu yana kilit önemdeki talebi,

ABD Başkanı Donald Trump tarafından uygulamaya alınan ve mevcut durumda Çin'in ABD'ye ihracatının çoğunluğunu kapsayan cezalandırıcı vergilerin kaldırılması yönündeydi.

Gelişmeyle birlikte Hong Kong Hang Seng Endeksi yüzde 0.7 tırmandı ve S&P 500 Endeksi vadeliği yüzde 0.5 yükseldi. Yuan dolar karşısında değer kazandı.

Taraflar, birinci aşama ticaret anlaşmasının nerede ve ne zaman imzalanacağına ilişkin müzakerelerini sürdürüyor.